ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 04 сентября 2013 г.
Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Департамента общественной

безопасности Свердловекой области от 24.06.2013 г. М 152 «Об
утверждении Перечня должностей государственной граJIСданской

службы Свердловекой области в Департаменте общественной

безопасности Свердловекой области, замещение которых связано с

коррупционными рисками»

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008
года N!! 273-ФЗ «0 противодействии коррупции», частью 3.1 статьи 17
Федерального закона от 27 июля 2004 года N!! 79-ФЗ «0 государственной
гражданской службе Российской Федерации», Указом Губернатора

Свердловекой области от 05.08.2013 г. N!! 418-УГ «0 внесении изменений в
Указ Губернатора Свердловекой области от 05.06.2013 N!! 289-УГ «Об

утверждении Перечия должностей государственной гражданской службы

Свердловекой области, при назначении на которые граждане и при

замещении которых государственные гражданские служащие Свердловекой

области обязаны предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) инесовершеннолетних детей»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента общественной безопасности

Свердловекой области от 24.06.2013 г. N!! 152 «Об утверждении Перечия
должностей государственной гражданской службы Свердловекой области в
Департаменте общественной безопасности Свердловекой области, замещение

которых связано с коррупционными рисками» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 после слов «коррупционными рисками» дополнить

словами «(далее- Перечень )»;
1.2. Дополнить пунктом 2-2 следующего содержания:
«2-2. У становить, что гражданин, замещавший должность

государственной гражданской службы Свердловекой области, включенную в

2

Перечень должностей государственной гражданской службы в Департаменте

общественной безопасности Свердловекой области, замещение которых

связано с коррупционными рисками, при назначении на которые граждане и

при замещении которых государственные гражданские служащие

Свердловекой области обязаны предоставить сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в течение

двух лет после увольнения с государственной гражданской службы

Свердловекой области:

1) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в
организации и (или) выполнять в данной организации работы(оказывать

данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч

рублей на условиях гражданеко-правоного договора (гражданско-правовых

договоров), если отдельные функции государственного управления данной

организацией входили в должностные (служебные) обязанности

государственного гражданского служащего Свердловекой области, с

согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих Свердловекой области и

урегулированию конфликта интересов;

2) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданеко­

правоных договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в

подпункте 1 настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о

последнем месте государственной гражданской службы Свердловекой

области с соблюдением законодательства Российской <Dедерации о

государственной тайне.».

2. Внести в Перечень должностей государственной гражданской

службы Свердловекой области в Департаменте общественной безопасности

Свердловекой области, замещение которых связано с коррупционными

рисками, утвержденный приказом Департамента общественной безопасности

Свердловекой области от 24.06.2013 г. N~ 152 «Об утверждении Перечия
должностей государственной гражданской службы Свердловекой области в
Департаменте общественной безопасности Свердловекой области, замещение
которых связано с коррупционными рисками», следующие изменения:

2.1. Ввести новые пункты 1 и 2 следующего содержания:
« 1. Должность высшей группы должностей государственной

гражданской службы Свердловекой области в Департаменте общественной

безопасности Свердловекой области :
1) директор Департамента.
2. Должность главной группы должностей государственной

гражданской службы Свердловекой области в Департаменте общественной

безопасности Свердловекой области:
1) заместитель директора Департамента. »

3

3. Изменить нумерацию пунктов 1-5 Перечия на 3-7 соответственно.
4. Отелу правовой работы, государственной гражданской службы и

кадров (Дайн о в Д.М.) ознакомить государственных гражданских служащих

Свердловекой области, замещающих должности государственной

гражданской службы Свердловекой области в Департаменте общественной

безопасности Свердловекой области, замещение которых связано с

коррупционными рисками с настоящим приказом под роспись.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
директора Департамента общественной безопасности Свердловекой области

Клешнина А.В.

Директор Департамента А.Н. Кудрявцев

		2015-02-18T11:27:21+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"